
 

 

 
 

 Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr 

Brynbuga 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 23 Mehefin 2025 

 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Cynllunio 
 

Dydd Mawrth, 1af Gorffennaf, 2025, 2.00 pm 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Eitem 
Ddim 

Eitem Tudallenau 
 

1.   Ethol Cadeirydd. 

 
 

2.   Penodi Is-gadeirydd. 

 
 

3.   Ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

4.   Datganiadau o Fuddiant. 

 
 

5.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol. 

 
1 - 2 

6.   I ystyried yr adroddiadau Cais Cynllunio canlynol gan y Prif 
Swyddog, Lle (copïau ynghlwm): 

 

 

6.1.   Cais DM/2022/01511 - Newid defnydd o dir preswyl gwag i 
dwristiaeth ar gyfer gwersylla/glampio.  Adeiladu cyfleusterau golchi 
ychwanegol at y glampfa. Adeiladu lloches maes i anifeiliaid.  
Swallows Nest, Tŷ'r Pwll, Parc Llettis Road, Hardwick, Y Fenni, NP7 
9AB. 

 

3 - 18 

6.2.   Cais DM/2024/01294 - Cadw wal gynnal a theras/patio (fel y'i 
hadeiladwyd) a newid defnydd tir amaethyddol i gwrtil preswyl.  Tŷ'r 
Berllan, Llangwm To Fferm Nantygelli, Llangwm, Sir Fynwy, NP15 
1HB. 

 

19 - 28 

6.3.   Cais DM/2025/00106 - Cynnig:  Addasu amodau 6 (newid defnydd i 
ganiatáu cyfarfodydd a sesiynau hyffirddiant) a 7 (newid amser 
cychwyn rhwng 9am ac 8am) ar ganiatâd DC/2012/00317.Amodau 
wedi'u haddasu:  Adran 6 - Hoffai Dŵr Cymru allu defnyddio'r 
ystafell gyfarfod i gynnal cyfarfodydd a sesiynau hyfforddiant 
mewnol ac allanol heb yr angen i fod yn gysylltiedig â chwaraeon 

29 - 38 

Public Document Pack



 

 

dŵr.  Adran 7 - Hoffai Dŵr Cymru allu ei ddefnyddio o 8am.  Adran 6 - 
Ystafell gyfarfod i'w defnyddio ar gyfer cyfarfodydd, cyfweliadau a 
sesiynau hyfforddiant. Dim cerddoriaeth nac alcohol.   Adran 7 - 
Ystafell gyfarfod i'w defnyddio rhwng 8:00am a 9:00pm. Cronfa Ddŵr 
Llandegfedd, Heol y Parc, Coed y Paen Sir Fynwy NP4 0SY. 
 

 
7.   ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran 

Apeliadau a Dderbyniwyd: 

 

 

7.1.   Y tu ôl i 65 Main Road, Porth Sgiwed, Sir Fynwy, NP26 5UG. 
 

 

39 - 40 

7.2.   Gorsaf Betrol Larkfield, Heol Casnewydd, Cas-gwent NP16 5YS. 
 

 

41 - 44 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
Cynghorwyr Sir: Jill Bond 

Fay Bromfield 
Rachel Buckler 
Emma Bryn 
Jan Butler 
John Crook 
Tony Easson 
Steven Garratt 
Meirion Howells 
Su McConnel 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maureen Powell 
Sue Riley 
Dale Rooke 
Ann Webb 

 
Gwybodaeth Gyhoeddus 
 
Bydd rhaid I unrhyw person sydd eisiau siarad yn Y Pwyllgor Cynllunio cofrestru 
gyda Gwasanaethau Democrataidd erbyn  hanner dydd  ar diwrnod cyn y cyfarfod. 
Mae manylion ynglŷn a siarad yn cyhoeddus ar gael tu fewn I’r agenda neu yma   
Protocol ar gyfraniadau gan y cyhoedd mewn Pwyllgorau Cynllunio 

 
Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau 
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n 
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. 
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu 
copi caled o'r agenda hwn i chi. 
 
Edrych ar y cyfarfod ar-lein 
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i 
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld â'n tudalen Youtube drwy chwilio am 
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i 
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatáu i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y 
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor. 
 
Y Gymraeg 
Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg 
neu'r Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y 
cyfarfod os dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion. 

http://democracy.monmouthshire.gov.uk/documents/s4204/PublicSpeakingDocumentWelsh.docx.pdf
http://www.monmouthshire.gov.uk/


 

 

Nodau a Gwerthoedd Cyngor 
[...]
ach na 15 munud cyn dechrau'r 
cyfarfod. Bydd swyddog yn cynghori ar drefniadau seddi ac yn ateb ymholiadau. Caiff y weithdrefn 
ar gyfer delio gyda siarad gan y cyhoedd ei osod islaw: 

 Bydd y Cadeirydd yn nodi'r cais i'w ystyried. 

 Bydd swyddog yn cyflwyno crynodeb o'r cais a materion yn ymwneud â'r argymhelliad 

 Os nad yw'r aelod lleol  ar y Pwyllgor Cynllunio, bydd y Cadeirydd yn ei (g)wahodd i siarad am 
ddim mwy na 6 munud 

 Yna bydd y Cadeirydd yn gwahodd cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref i siarad am ddim 
mwy na 4 munud. 

 Bydd y Cadeirydd wedyn yn gwahodd yr ymgeisydd neu asiant a benodwyd (os yn berthnasol) 
i siarad am ddim mwy na 4 munud. Lle mae mwy na un person neu sefydliad yn siarad yn 
erbyn cais, ar ddisgresiwn y Cadeirydd bydd gan yr ymgeisydd neu'r asiant a benodwyd hawl i 
siarad am ddim mwy na 5 munud. 

 Fel arfer cydymffurfir yn gaeth â chyfyngiadau amser, fodd bynnag bydd gan y Cadeirydd 
ddisgresiwn i addasu'r amser gan roi ystyriaeth i amgylchiadau'r cais neu'r rhai sy'n siarad. 

 Dim ond unwaith y gall siaradwyr siarad. 

 Bydd aelodau'r Pwyllgor Cynllunio wedyn yn trafod y cais, gan ddechrau gydag aelod lleol o'r 
Pwyllgor Cynllunio. 

 Bydd y swyddogion yn ymateb i'r pwyntiau a godir os oes angen. 

 Yn union cyn i'r mater gael ei roi i'r bleidlais, gwahoddir yr aelod lleol i grynhoi, gan siarad am 
ddim mwy na 2 funud. 

 Ni all cynrychiolydd y cyngor cymuned neu dref neu wrthwynebydd/cefnogwyr neu'r 
ymgeisydd/asiant gymryd rhan yn ystyriaeth aelodau o'r cais ac ni allant ofyn cwestiynau os 
nad yw'r cadeirydd yn eu gwahodd i wneud hynny. 

 Lle mae gwrthwynebydd/cefnogwr, ymgeisydd/asiant neu gyngor cymuned/tref wedi siarad ar 
gais, ni chaniateir unrhyw siarad pellach gan neu ar ran y grŵp hwnnw pe byddai'r cais yn cael 
ei ystyried eto mewn cyfarfod o'r pwyllgor yn y dyfodol heblaw y bu newid sylweddol yn y cais. 

 Ar ddisgresiwn y Cadeirydd, gall y Cadeirydd neu aelod o'r Pwyllgor yn achlysurol geisio 

[...]
ler, 
Tony Easson, Steven Garratt, Meirion Howells, Su McConnel, 
Jayne McKenna, Phil Murphy, Maureen Powell, Sue Riley, 
Dale Rooke and Ann Webb 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Amy Longford Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Services Manager 
Joanne Chase Solicitor and Head of Commercial Law 
Richard Ray Paralegal 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 
 

APOLOGIES: 
 

County Councillors: John Crook and Laura Wright 
 
 

1. Declarations of Interest  
 
None received. 
 
2. Confirmation of Minutes  

 
The minutes of the Planning Committee meeting dated 1st April 2025 were confirmed as 
an accurate record. 
 
3. Application DM/2024/01281 - Proposed 2no. detached dwellings with on-site 

parking. Land to rear of Rosemary, Beaufort Road, Osbaston, Monmouth  
 

We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to the conditions outlined in the report and subject to 
a Section 106 Agreement. 
 
https://www.youtube.com/live/etVBk0h8wzA?si=RH8Ljc5vyLYeQzpY&t=158 
 
In noting the detail of the application and the views expressed, it was proposed by 
County Councillor Su McConnel and seconded by County Councillor Maureen Powell 
that application DM/2024/01281 be approved subject to the conditions outlined in the 
report and subject to a Section 106 Agreement with an additional condition to secure a 
scheme of hard landscaping (driveways) prior to development being carried out. 

Public Document Pack

Page 1

Agenda Item 5

https://www.youtube.com/live/etVBk0h8wzA?si=RH8Ljc5vyLYeQzpY&t=158


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee held 
at the Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 6th May, 2025 at 2.00 pm 
 

 
Upon being put to the vote, the following votes were recorded:  
 
For approval   -  14  
Against approval  -  0  
Abstentions   -  0  
 
The proposition was carried.  
 
We resolved that application DM/2024/01281 be approved subject to the conditions 
outlined in the report and subject to a Section 106 Agreement with an additional 
condition to secure a scheme of hard landscaping (driveways) prior to development 
being carried out. 
 

4. FOR INFORMATION - The Planning Inspectorate - Appeals / Costs Decisions 
Received:  

 

https://www.youtube.com/live/etVBk0h8wzA?si=2FfMLBmSqWDenHbk&t=1060 
 

4.1.   Appeal Decision - 1 Monnow Keep, Monmouth, Monmouthshire, NP25 
3EX 
 

We received the Planning Inspectorate report which related to an appeal decision 
following a site visit that had been held at 1 Monnow Keep, Monmouth, Monmouthshire 
on 11th March 2025. 
 
Appeal A 
 
We noted that the appeal was dismissed and the Enforcement Notice upheld. Planning 
permission was refused on the application deemed to have been made under section 
177(5) of the 1990 Act, as amended. 
 
Appeal B  
 
We noted that the appeal was dismissed. 
 

4.2.   Costs Decision - 1 Monnow Keep, Monmouth, Monmouthshire, NP25 
3EX 
 

We received the Planning Inspectorate report which related to the costs decision in 
respect of 1 Monnow Keep, Monmouth, Monmouthshire. 
 
We noted that the application for an award of costs had been refused with regard to 
Appeal A and Appeal B. 
 
 

The meeting ended at 2.21 pm.  
 

 

Page 2

https://www.youtube.com/live/etVBk0h8wzA?si=2FfMLBmSqWDenHbk&t=1060


 

 

 

 
Application 
Number: 

DM/2022/01511 
 

 
Proposal: 

 
Change of use from empty residential land to tourism for camping/glamping. 
Construction of wash facilities supplemental to the glampsite. Construction of a 
field shelter for animals 

 
Address: 

 
Swallows Nest, Ty’r Pwll, Parc Llettis Road, Hardwick, Abergavenny, NP7 9AB 
 

Applicant: Elizabeth Pengelly 
 

Plans: 
 

Location Plan  - , Block Plan DOC 2.0 - J, Floor Plans - Proposed DOC 3.0 - J, 
Elevations - Proposed DOC 3.1 - J, Elevations - Proposed DOC 4.0 - J, Floor 

[...]
d no messaging spread across more than one screen image in sequence. 

Reason: In the interests of highway safety. 

3. The interval between successive displays shall be 0.1 seconds or less and the complete 

display screen shall change without visual effects (including fading, swiping or other 

animated transition methods) between each advertisement. 

Reason: In the interests of highway safety. 

4. The intensity of the illumination of the advertisement permitted by this consent shall at all 

times accord with the thresholds set out in the Institute of Lighting Professionals publication 

“The Brightness of Illuminated Advertisements” (PLG05:2015) (or any subsequent 

amendment/replacement to this guidance). 

Reason: In the interests of highway safety. 

 

Page 44


	Agenda
	5 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes

	6a Cais DM/2022/01511 - Newid defnydd o dir preswyl gwag i dwristiaeth ar gyfer gwersylla/glampio.  Adeiladu cyfleusterau golchi ychwanegol at y glampfa. Adeiladu lloches maes i anifeiliaid.  Swallows Nest, Tŷ'r Pwll, Parc Llettis Road, Hardwick, Y Fenni, NP7 9AB.
	6b Cais DM/2024/01294 - Cadw wal gynnal a theras/patio (fel y'i hadeiladwyd) a newid defnydd tir amaethyddol i gwrtil preswyl.  Tŷ'r Berllan, Llangwm To Fferm Nantygelli, Llangwm, Sir Fynwy, NP15 1HB.
	6c Cais DM/2025/00106 - Cynnig:  Addasu amodau 6 (newid defnydd i ganiatáu cyfarfodydd a sesiynau hyffirddiant) a 7 (newid amser cychwyn rhwng 9am ac 8am) ar ganiatâd DC/2012/00317.Amodau wedi'u haddasu:  Adran 6 - Hoffai Dŵr Cymru allu defnyddio'r ystafell gyfarfod i gynnal cyfarfodydd a sesiynau hyfforddiant mewnol ac allanol heb yr angen i fod yn gysylltiedig â chwaraeon dŵr.  Adran 7 - Hoffai Dŵr Cymru allu ei ddefnyddio o 8am.  Adran 6 - Ystafell gyfarfod i'w defnyddio ar gyfer cyfarfodydd, cyfweliadau a sesiynau hyfforddiant. Dim cerddoriaeth nac alcohol.   Adran 7 - Ystafell gyfarfod i'w defnyddio rhwng 8:00am a 9:00pm. Cronfa Ddŵr Llandegfedd, Heol y Parc, Coed y Paen Sir Fynwy NP4 0SY.
	7a Y tu ôl i 65 Main Road, Porth Sgiwed, Sir Fynwy, NP26 5UG.
	7b Gorsaf Betrol Larkfield, Heol Casnewydd, Cas-gwent NP16 5YS.



Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 1af Gorffennaf, 2025, 2.00 pm 

 
  

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol Phil Murphy (Cadeirydd) 
 Cynghorydd Sirol  Dale Rooke (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: Fay Bromfield, Rachel Buckler, Emma Bryn, 
Jan Butler, John Crook, Tony Easson, Steven Garratt, 
Meirion Howells, Su McConnel, Jayne McKenna, Maureen Powell, 
Sue Riley, Ann Webb 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Joanne Chase Cyfreithiwr a Phennaeth Cyfraith Fasnachol 
Richard Ray Paralegal 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

 Cynghorydd Sirol Jill Bond 
 
 
1. Ethol Cadeirydd.  

 
Fe wnaethom ethol y Cynghorydd Sirol Phil Murphy yn Gadeirydd. 
 
2. Penodi Is-gadeirydd.  

 
Fe wnaethom benodi'r Cynghorydd Sirol Dale Rooke yn Is-gadeirydd. 
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Dim. 
 
4. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cadarnhawyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 6ed Mai 2025 fel cofnod cywir. 
 
5. Cais DM/2025/00106 - Cynnig:  Addasu amodau 6 (newid defnydd i ganiatáu 

cyfarfodydd a sesiynau hyfforddiant) a 7 (newid amser cychwyn rhwng 9am ac 8am) 
ar ganiatâd DC/2012/00317. Amodau wedi'u haddasu:  Adran 6 - Hoffai Dŵr Cymru allu 
defnyddio'r ystafell gyfarfod i gynnal cyfarfodydd a sesiynau hyfforddiant mewnol ac 
allanol heb yr angen i fod yn gysylltiedig â chwaraeon dŵr.  Adran 7 - Hoffai Dŵr 
Cymru allu ei ddefnyddio o 8am.  Adran 6 - Ystafell gyfarfod i'w defnyddio ar gyfer 
cyfarfodydd, cyfweliadau a sesiynau hyfforddiant. Dim cerddoriaeth nac alcohol.   
Adran 7 - Ystafell gyfarfod i'w defnyddio rhwng 8:00am a 9:00pm. Cronfa Ddŵr 
Llandegfedd, Heol y Parc, Coed y Paen Sir Fynwy NP4 0SY.  

 
Gwnaethom ystyried yr adroddiad ar y cais a'r ohebiaeth hwyr yr argymhellwyd eu cymeradwyo, 
yn amodol ar yr amodau fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 1af Gorffennaf, 2025, 2.00 pm 

 
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=Iq9zB4-SE6M6Vp8o&t=291 
 
Wrth nodi manylion y cais a'r safbwyntiau a fynegwyd, cynigiwyd y cais gan y Cynghorydd Sirol 
Su McConnel, ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sirol Maureen Powell, y dylid cymeradwyo cais 
DM/2025/00106 yn amodol ar yr amodau a amlinellir yn yr adroddiad, gyda'r geiriad yn y 
frawddeg olaf o amod 6 yn cael ei ddiwygio, fel a ganlyn:   
 
Er mwyn osgoi amheuaeth, ni fydd yr adeilad ar gael fel safle trwyddedig nac i'w ddefnyddio 
gan y cyhoedd yn gyffredinol.  
 
Ar ôl cael ei roi i'r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:   
O blaid  - 10  
Yn erbyn - 5  
Ymatal  - 0  
 
Cafodd y cynnig ei dderbyn.   
 
Penderfynom fod cais DM/2025/00106 yn cael ei gymeradwyo yn amodol ar yr amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad gyda'r geiriad yn frawddeg olaf o amod 6 yn cael ei ddiwygio, fel a 
ganlyn:   
 
Er mwyn osgoi amheuaeth, ni fydd yr adeilad ar gael fel safle trwyddedig nac i'w ddefnyddio 
gan y cyhoedd yn gyffredinol.  
 
6. Cais DM/2024/01294 - Cadw wal gynnal a theras/patio (fel y'i hadeiladwyd) a newid 

defnydd tir amaethyddol i gwrtil preswyl.  Tŷ'r Berllan, Llangwm i Fferm Nantygelli, 
Llangwm, Sir Fynwy, NP15 1HB.  

 
Hysbysodd y Cadeirydd y Pwyllgor fod cais DM/2024/01294 wedi'i dynnu'n ôl er mwyn caniatáu 
cynnal ymgynghoriad pellach.   Byddai'r cais yn cael ei gyflwyno i Bwyllgor Cynllunio Awst 2025, 
i'w ystyried.  
 
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=GzMfkV0gMi_-MZLn&t=2659 
 
7. Cais DM/2022/01511 - Newid defnydd o dir preswyl gwag i dwristiaeth ar gyfer 

gwersylla/glampio.  Adeiladu cyfleusterau golchi ychwanegol at y glampfa. Adeiladu 
lloches maes i anifeiliaid.  Swallows Nest, Tŷ'r Pwll, Parc Llettis Road, Hardwick, Y 
Fenni, NP7 9AB.  

 
Gwnaethom ystyried yr adroddiad ar y cais a'r ohebiaeth hwyr yr argymhellwyd ei gymeradwyo, 
yn amodol ar yr amodau fel yr amlinellwyd yn yr adroddiad.  
 
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=w7lsuuG85z0UPIe2&t=2673 
 
Wrth nodi manylion y cais a'r safbwyntiau a fynegwyd, cynigiwyd gan y Cynghorydd Sirol Jayne 
McKenna ac eiliwyd gan y Cynghorydd Sirol Ann Webb y dylid gohirio ystyried cais 
DM/2022/01511 tan gyfarfod nesaf y Pwyllgor Cynllunio ynghyd â'r rhesymau dros wrthod. 
 
Ar ôl cael ei roi i'r bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol:  
 
O blaid gohirio  - 14  
Yn erbyn gohirio - 0  
Ymatal   - 0  

https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=Iq9zB4-SE6M6Vp8o&t=291
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=GzMfkV0gMi_-MZLn&t=2659
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=w7lsuuG85z0UPIe2&t=2673


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
 Dydd Mawrth, 1af Gorffennaf, 2025, 2.00 pm 

 
 
Cafodd y cynnig ei dderbyn.  
 
Penderfynom fod ystyried y cais DM/2022/01511 yn cael ei ohirio i gyfarfod nesaf y Pwyllgor 
Cynllunio sydd ar gael gyda'r rhesymau dros wrthod.  
 
8. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran Apeliadau a 

Dderbyniwyd:  
 
https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=l7HIJk0ZhLCgsnS-&t=5960 
 

8.1.   Yng nghefn 65 Main Road, Porth Sgiwed, Sir Fynwy, NP26 5UG. 
 

Fe wnaethom dderbyn adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio a oedd yn ymwneud â phenderfyniad 
apêl yn dilyn ymweliad â safle a gynhaliwyd yng nghefn 65 Main Road, Porth Sgiwed, Sir Fynwy 
ar 16eg Ebrill 2025. 
 
Nodom fod yr apêl wedi'i gwrthod.  
 

8.2.   Gorsaf Betrol Larkfield, Heol Casnewydd, Cas-gwent NP16 5YS. 
 

Fe wnaethom dderbyn adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio a oedd yn ymwneud â phenderfyniad 
apêl yn dilyn ymweliad safle a gynhaliwyd yng Ngorsaf Betrol Larkfield, Heol Casnewydd, Cas-
gwent ar 5ed Mehefin 2025. 
 
Nodwyd bod yr apêl wedi'i chaniatáu, a rhoddwyd caniatâd penodol ar gyfer Codi Arddangosfa 
Hysbysebu Fformat Bach D6 yng Ngorsaf Betrol Larkfield, Heol Casnewydd, Cas-gwent NP16 
5YS, fel y ceisiwyd amdano. Mae'r caniatâd am bum mlynedd o ddyddiad y penderfyniad hwn 
ac mae'n ddarostyngedig i'r pum amod safonol a nodir yn y Rheoliadau a'r amodau ychwanegol 
a nodir yn yr Atodlen.  
 
 

 
 

https://www.youtube.com/live/fXA46ue2odk?si=l7HIJk0ZhLCgsnS-&t=5960

